


Edição 3.698 | Ano 8
21 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISTRATO
DISTRATO DO CONTRATO Nº 087/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 303/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CJMU6XLI-XIXUPUNP-ODBG6NUC-8SP1MWNI
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024 

 
CONTRATO Nº 159/2024: CONTRATADA: SOLUTION SOFTWARES LTDA- 
ME, CNPJ Nº 03.124.023/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA LICENÇA 
DE SOFTWARE DE PROCESSAMENTO DE DADOS TOPOGRÁFICOS, 

PROVENIENTES DO EQUIPAMENTO ESTAÇÃO TOTAL, CUJA ALGUMAS 
FINALIDADES SÃO ELABORAÇÃO DE PLANTAS, DE MODELOS DIGITAIS DE 
TERRENO, GERAÇÃO DE NÍVEL E PERFIS. VALOR: R$ 8.640,00 (OITO MIL 

SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: 19/06/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Edição 3.698 | Ano 8
21 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 159/2024

Certificação Digital: CJMU6XLI-XIXUPUNP-ODBG6NUC-8SP1MWNI
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2024 

 
CONTRATO Nº 161/2024: CONTRATADO: RAFAEL DA SILVA SOUZA, CPF nº 
059.611.385-42. APRESENTAÇÃO NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO MANOEL 
PEREIRA. OBJETO: CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE ARTISTAS, BANDAS E 
GRUPOS MUSICAIS LOCAIS E REGIONAIS, PARA POSSÍVEIS E FUTURAS 
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, 
DURANTE OS EVENTOS JUNINOS, PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL 
E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 20/06/2024 A 31/07/2024. MARCELO 
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.698 | Ano 8
21 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 161/2024

Certificação Digital: CJMU6XLI-XIXUPUNP-ODBG6NUC-8SP1MWNI
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

EXTRATO DO DISTRATO 
CONTRATO Nº 087/2024 

 
DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU/BA, pessoa jurídica 

de direito público interno, CNPJ nº. 13.761.697/0001-65, por seu representante 

legal, o Sr. MARCELO ÂNGENICA.  

 
DISTRATADO: MARCIA A FENOMENAL SHOWS LTDA-ME, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.413.698/0001-00, com sede à Rua Júlio 

Azevedo, nº 1730, bairro Coco, Fortaleza/CE, CEP: 60.192-310. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente distrato tem como a Rescisão Amigável do 

Contrato nº 087/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa para Apresentação de Show Artístico com a Cantora MÁRCIA A FENOMENAL , no São 
João 2024 do Município de Itamaraju/Bahia. 

 

DAS CONSIDERAÇÕES DO DISTRATO: As partes resolvem, nas razões de suas 

faculdades, dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundas do Contrato nº 

087/2024, datado de 14 de março de 2024, firmado entre elas.  

 
ASSINATURA: 12 DE JUNHO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO. 

 

 

Edição 3.698 | Ano 8
21 de junho de 2024

Página 5

DISTRATODOCONTRATONº 087/2024

Certificação Digital: CJMU6XLI-XIXUPUNP-ODBG6NUC-8SP1MWNI
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

DE QUANTITATIVO E VALOR  DO CONTRATO Nº 303/2023 
 

 
ESPÉCIE – 1º TERMO DE QUANTITATIVO E VALOR DO CONTRATO Nº 
303/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023, CUJO OBJETO É A 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAL DE ITAMARAJU-BAHIA, REFERENTE AO LOTE IV, QUE 
ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA RONAI 
PANIFICADORA LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 19.554.902/0001-06, COM SEDE À AVENIDA ANTÔNIO CARLOS 
MAGALHÃES, Nº 259, CENTRO, ITAMARAJU - BA. VALOR: R$ 1.598,00 (UM MIL 
QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). DATA DA ASSINATURA: 18/06/2024. 
EM ITAMARAJU-BA, 18 DE JUNHO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 

Edição 3.698 | Ano 8
21 de junho de 2024

Página 6

ADITIVO DOCONTRATONº 303/2023

Certificação Digital: CJMU6XLI-XIXUPUNP-ODBG6NUC-8SP1MWNI
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2024

	DISTRATO
	DISTRATO DO CONTRATO Nº 087/2024

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 303/2023


		2024-06-21T13:58:29-0300




